
ش
ورز

ش
ورز

یکشنبه  ۱۵ بهمن ۱۴۰۲ 

شماره  407۴

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

10

تیم ملی ایران در یک‌چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا 
دست به کار بزرگی زد و با ارائه نمایشی عالی برابر ژاپن 
مدعی به برتری 2 بر یک رسید تا راهی نیمه‌نهایی این 
یه  مسابقات شود. ملی‌پوشان ما که در دیدار قبل برابر سور
به سختی به برتری رسیده بودند، این بار در غیاب مهدی طارمی محروم، 
ی  ی مشخص بود که استرس این دیدار رو ی را آغاز کردند. در ابتدای باز باز
عملکرد هر دو تیم تاثیر منفی داشته و دو قدرت برتر فوتبال آسیا با احتیاط 
ی تقریبا در شرایط برابر پیش  ی می‌کنند. درحالی‌که باز یادی برابر هم باز ز
می‌رفت یک اشتباه عجیب در خط دفاعی باعث شد تا دروازه تیم ما در 
گرچه نیمه نخست با همین یک  یتا باز شود. ا دقیقه 28 توسط هیدماسا مور
یکنان خود  گل به پایان رسید اما با شروع نیمه دوم نمایش متفاوتی را از باز
شاهد بودیم. در ادامه درحالی‌که 10 دقیقه از این نیمه سپری شده بود، پاس 
ی ایران تبدیل کرد تا روحیه  عالی سردار آزمون را محمد محبی به گل تساو
ی سخت و 120 دقیقه‌ای را در  یکنان ما دوچندان شود. تیم ما که یک باز باز
ی را دنبال می‌کرد و با  مرحله قبل پشت سر گذاشته بود با ‌انگیزه فراوانی باز
یادی به دنبال گل بعدی بود. این درحالی بود که ژاپنی‌ها  تلاش و دوندگی ز
که پیش از این تورنمنت رقبای تدارکاتی خود را با بردهای پرگلی شکست 
ی دروازه تیم ایران ناتوان بودند  ی در ایجاد موقعیت رو داده بودند در این باز
ی خطای مدافعان این تیم  و درنهایت در آخرین دقیقه وقت تلف شده باز
روی کنعانی‌زادگان را داور مسابقه پنالتی تشخیص داد تا علیرضا جهانبخش 
ی  به زیبایی توپ را وارد دروازه سامورایی‌ها کند تا یوزهای ایرانی در یک باز
یخی حریف قدرتمند خود را شکست داده و به جمع 4 تیم  دراماتیک و تار

برتر تورنمنت راه پیدا کنند. 

 پس از 19 سال
آخرین برد ایران برابر ژاپن در سال ۲۰۰۵ بود که ایران در ورزشگاه آزادی با 
دو گل وحید هاشمیان توانسته بود دو بر یک برنده شود و حالا بعد از 19 
سال، رقیب دیرینه برابر ایران شکست خورد. ایران در هر چهار دوره جام 
ملت‌های آسیا نه‌تنها نتوانسته بود ژاپن را شکست دهد، بلکه هنوز به این 
تیم گل نزده بود و حالا هر دو مانع برداشته شد. در جام ملت‌های 1988 دو 
ی بدون گل رسیدند. 4 سال بعد این ژاپن بود که با یک گل تیم  تیم به تساو
ی  ما را شکست داد. در سال 2004 هم دیدار دو تیم برنده نداشت و با تساو
بدون گل خاتمه یافت و در دوره قبلی هم سامورایی‌ها در نیمه‌نهایی با سه 

گل تیم ما را شکست دادند. 
ی 2 بر یک ایران مقابل ژاپن محمد محبی به‌عنوان بهترین  بعد از پیروز
یکن زمین انتخاب شد. او در دقیقه 55 دیدار مقابل ژاپن گل اول تیم  باز
یکنان زمین  کشورمان را به ثمر رساند و در طول مسابقه یکی از بهترین باز
بود. محبی در پایان این مسابقه گفت: »خدا را شکر می‌کنم که توانستیم 
ی سختی  ی ‌کردند. باز یم. هر دو تیم در سطح فوق‌العاده‌ای باز ی را ببر باز

یکنان تشکر می‌کنم. مردم  ی از آسیا فراتر بود. از همه باز بود سطح باز
ایران هم خیلی ما را دعا کردند و از همه آنها ممنونم. امیدوارم دست پر 
ی افزود: »به هر تیمی  به کشور برگردیم و باعث سربلندی ایران شویم.« و
ی ما قرار می‌گیرد احترام می‌گذارم. شما به این اشاره کردید که  که روبه‌رو
ما در جام ملت‌های آسیا تا به حال ژاپن را شکست نداده بودیم اما من 
کتیکی  ی پنل تا تا الان به این موضوع فکر نکرده بودم. ما تمرکزمان را رو
خودمان گذاشتیم و سعی ‌کردیم بهترین عملکرد را داشته باشیم. امروز یکی 
یخ ایران را انجام دادیم. مهدی طارمی دیشب نیم  ی‌های تار از بهترین باز
ساعت با من صحبت کرد و کمک کرد امروز بدون استرس با تمرکز بالا 
ینگر تیم ملی اضافه کرد:  ی من تاثیر نگذارد.« و ی رو ی کنم و فشار باز باز
»امروز جای مرتضی پورعلی‌گنجی، صادق محرمی و مجید حسینی خالی 

بود. این برد از یکدلی و اتحاد تیم ملی به دست آمد.« 

 جهانبخش: با قلب‌مان بازی ‌کردیم
علیرضا جهانبخش، زننده پنالتی حساس دقایق پایانی این دیدار نیز در 
پایان مسابقه گفت: »تنها کسی که کنار زمین گفت علی برو پنالتی را بزن 

کریم انصاری‌فرد بود. خدا را به‌خاطر این برد ارزشمند 
کریم. ژاپن تیم قابل احترامی بود اما فعل  شا

خواستن را در تیم ما دیدند، مخصوصا وسط 
نیمه و زمانی که یک بر صفر عقب بودیم، 

بچه‌ها همه ایمان داشتند که 
ی برگردیم.  می‌توانیم به باز

نیمه دوم باید با قلب‌مان 
ی می‌کردیم تا مردم را  باز
خوشحال کنیم. خدا را 

شکر شرمنده مردم نشدیم. پنالتی را با همه وجودم زدم؛ چراکه فشار ۹۰ میلیون 
ی دوشم بود و خدا را شکر شرمنده مردم نشدم.« ایرانی رو

امید ابراهیمی هم یکی از ستاره‌های تیم ما در این مسابقه بود که با تلاش 
ی به هافبک‌های تیم حریف را نداد. او در پایان مسابقه  یساز یاد اجازه باز ز
گفت: »خدا را شکر می‌کنیم، بچه‌ها از جان‌شان مایه گذاشتند و با غیرت 
ی کردند. ما در بین دو نیمه با هم صحبت کردیم که هنوز چیزی از دست  باز
یم. گل ژاپن به ما شوک وارد کرد. در نیمه دوم  ندادیم و 45 دقیقه وقت دار
ی کردند و  ی دروازه ما نیاورد. بچه‌های ما باغیرت باز ژاپن یک توپ را هم رو
ی مبارک مردم باشد. امیدوارم این شرایط  از جان مایه گذاشتند. این پیروز

ادامه داشته باشد و به فینال راه پیدا کنیم.«
سعید عزت‌اللهی، دیگر هافبک تیم ما هم پس از این مسابقه درباره نمایش 
خوب تیم ما برابر ژاپن گفت: »ابتدا خسته نباشید می‌گویم به کادر فنی و 
یکنان. واقعا دمشان گرم. امروز فعل خواستن را صرف کردیم و نشان دادیم  باز
ی را انجام دهند هیچ نیرویی جلودارشان  گر ایرانی‌ها بخواهند کار که ا
نیست. دست خانواده‌های خود و مردم را می‌بوسم که حامی ما بودند و خدا 
ی کرده بودیم و  ی قبلی 120 دقیقه باز را شکر که شرمنده آنها نشدیم. ما در باز
یادی هم برای  استرس پنالتی‌ها را هم داشتیم. از طرف دیگر زمان ز
ی نداشتیم و این موضوع کار ما را سخت کرده بود. در  یکاور ر
این مدت، همه شبانه‌روزی همت کردیم و نتیجه‌اش 
ز  و مر ا ا  ر
مقابل ژاپن 
ی  گرفتیم.« و
ی  یکاور افزود: »از حالا باید از نظر ذهنی خود را ر
کنیم تا در 3 روز آینده آماده مرحله نیمه‌نهایی شویم.«

با برد فوق‌العاده مقابل ژاپن، تیم ملی حالا در دوقدمی فتح آسیاست

جهان با من برقص
گر مربی آن حرف‌ها را نمی‌زد شاید  آزمون: ا

امروز خوب بازی نمی‌کردم

ملی‌پوشان فوتبال ایران پس از برتری تاریخی برابر ژاپن امیدوارانه 
درباره ادامه کار خود در این تورنمنت صحبت می‌کنند و حالا 

با روحیه خوبی مهیای بازی نیمه نهایی می‌شوند. 

سردار آزمون بعد از برتری دو بر یک ایران برابر ژاپن و صعود به 
ی خوبی را انجام  نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا اظهار کرد: »باز
یکنان ما به هم دلگرمی می‌دهند.  دادیم و خدا را شکر بردیم. باز
تیمی به این اندازه متحد تا به حال ندیده بودم. نه زمان کی‌روش 
و نه زمان اسکوچیچ تیم ملی را این‌طور ندیده بودم.« او در پاسخ 
به سوال خبرنگار اعزامی »فرهیختگان« درباره صحبت‌های امیر 
یه گفت: »مربی به من احترام  ی با سور قلعه‌نویی پس از پایان باز
گر او آن حرف‌ها را  می‌گذارد و مشکلی ندارم که نامم را بیاورد. ا
ی نمی‌کردم، چون از من انتظار دارد.  نمی‌زد شاید من امروز خوب باز
وقتی مربی از من ناراحت است، انگار پدرم از من ناراحت است.«

عزت‌اللهی: نباید اجازه دهیم اشتباه 4 سال 
قبل تکرار شود

عزت‌اللهی در پاسخ به خبرنگار اعزامی »فرهیختگان« درباره اینکه 
چقدر امیدوار است که پس از سال‌ها تیم ما بتواند راهی فینال شده 
و برای چهارمین بار جام قهرمانی را بالای سر ببرد گفت: »قبل از 
یم. ما فقط باید تا  ی پیش برو ی به باز تورنمنت هم گفتم که باید باز
امشب به‌خاطر کار بزرگی که انجام دادیم خوشحال باشیم. از فردا 
ی حریف‌مان در نیمه‌نهایی تمرکز کنیم و با توجه به اینکه  باید رو
یم نباید اجازه دهیم که اشتباه چهار  یادی دار یکنان باتجربه ز باز
سال قبل در این مرحله تکرار شود. خود من امروز یکی از بهترین 

کثر سایت‌ها هم نمره خوبی گرفتم.« ی‌هایم را ارائه کردم و در ا باز

محبی: قسمت این بود که بازی را 
دراماتیک ببریم

محمد محبی نیز در پاسخ به خبرنگار اعزامی »فرهیختگان« به قطر 
درباره اینکه با نمایش خوبی که داشت و پاسخ خوبی به منتقدانش 
ع(  ی به حضرت ابوالفضل) داد، افزود: »کار خدا بود. پیش از باز
ی فرصت داشتم که یک گل دیگر هم بزنم  متوسل شدم. در این باز

ی را دراماتیک ببریم.« اما ظاهرا قسمت این بود که باز

گزارش خبرنگار اعزامی »فرهیختگان« به جام ملت‌های آسیا

تیم گیتی‌پسند اصفهان چهار هفته مانده به پایان لیگ توانست با ۲۱ 
برد و تنها یک تساوی و بدون شکست، قهرمانی لیگ برتر فوتسال ایران 
یخ لیگ و  را به دست بیاورد. این پنجمین قهرمانی گیتی‌پسند در تار
، سرمربی این تیم  همچنین دومین قهرمانی دوران مربیگری محمد کشاورز
اصفهانی بود که امسال به دست آمد. بعد از رقم خوردن این قهرمانی 
، کاپیتان اسبق تیم ملی فوتسال و سرمربی حال حاضر  به سراغ کشاورز
گیتی‌پسند رفتیم و درخصوص این فصل از لیگ برتر با او صحبت 

کردیم. گفت‌وگوی »فرهیختگان« با کشاورز را در ادامه می‌خوانید. 

از قهرمانی در لیگ برتر فوتسال شروع کنیم. این فصل برای شما چگونه بود؟ 
گر بخواهم از اول بگویم، باید از جلسه ابتدای فصل با هیات‌مدیره باشگاه  ا
گیتی‌پسند شروع کنم. در این جلسه قرار شد تا در تیم تغییرات گسترده‌ای 
داشته باشیم. در ابتدا با هفت ستاره فصل قبلی خداحافظی کردیم تا فضا 
برای کار کردن با جوانان بیشتر شود. امسال سال بسیار فوق‌العاده‌ای برای ما 
بود و من از همه بچه‌ها راضی هستم. معتقدم این اتفاق بزرگ حاصل یک کار 
یکنان، همکارانم در کادرفنی و مسئولان باشگاه  تیمی بوده است. از همه باز

برای رقم زدن این قهرمانی مقتدرانه تشکر می‌کنم. 

گیتی‌پسند در این فصل رکوردهای عجیبی را از خود بر جای گذاشت. 
بله امسال جدا از قهرمانی، به نظرم اعداد و ارقام شگفت‌انگیزی از تیم ما 
ثبت شد؛ هرچند که ما به دنبال رکوردشکنی نبودیم. این اتفاقات حاصل 
یکنان بود و به نظرم تا سال‌های سال این رکوردها دست‌نخورده  زحمات باز

باقی خواهند ماند. 

شما در این فصل جوان‌گرایی کردید و نتیجه گرفتید. تجربه جوان‌گرایی را 
چگونه دیدید؟

کتور جوان‌گرایی این است که این کار دیدگاه واقعی ما باشد و  مهم‌ترین فا
باشگاه هم از این موضوع به خوبی حمایت کند. معتقدم باید به جوان‌ها 

فرصت داد و به آنها اعتماد کرد. درست است که قهرمان شدیم اما اعتقاد 
دارم این کار صبر و حوصله می‌خواهد. در مقطعی باید تاوان اشتباهات 

جوان‌ها را داد تا آنها رشد کرده و بتوانند در آینده به تیم ملی کشورمان 
گر این اعتماد وجود نداشته باشد و بعد از دو هفته از این  کمک کنند. ا
کار پشیمان شویم، کار سخت می‌شود. البته ما از نقش باتجربه‌های تیم 
یادی به ما کردند  یم. آنها در این فصل کمک ز گیتی‌پسند نیز نباید بگذر

و من از آنها ممنونم. 

در چهارمین سال مربیگری، به دومین قهرمانی خود در قامت سرمربی 
دست پیدا کردید. 

باید از مدیران باشگاه گیتی‌پسند تشکر کنم که به من اعتماد کردند 

و سکان این تیم بزرگ را به من سپردند. در این راه خیلی‌ها به من کمک 
کرده و از من حمایت کردند و باید از آنها نیز ممنون باشم. من برای کارم 
یادی به  یاد وقت می‌گذارم و به چند ساعت تمرین قانع نیستم. علاقه ز ز
این کار دارم و همیشه می‌خواهم برنامه‌های جدید داشته باشم. سعی 
می‌کنم از علم روز دنیای فوتسال عقب نمانم و حالا نیز خدا را شکر 
که با لطف او توانستم این قهرمانی‌ها را در سال‌های ابتدایی  می‌کنم 

مربیگری به دست بیاورم. 

به سراغ لیگ برویم. مس سونگون رقیب همیشگی شما در این فصل نتوانست 
با گیتی‌پسند رقابت پایاپایی داشته باشد. دلیل این موضوع چه بود؟ 

یادی قائل هستم چراکه آنها همیشه مدعی بودند  به شخصه برای مس احترام ز
و بخشی از پیشرفت تیم گیتی‌پسند نیز به دلیل وجود مس سونگون است 

اما امسال شرایط ما خیلی خوب بود و در یک برهه‌ای از زمان، در جدول از 
این تیم جدا شدیم و ماه‌ها بود که حساسیت در بالای جدول از بین رفته 
بود. این ذات ورزش است؛ یک روز قهرمان می‌شوی و روز دیگر نمی‌توانی به 
هدفت برسی. جا دارد به مس و تیم‌های دیگر لیگ برتر خسته نباشید بگویم. 

لیگ‌های سال‌های اخیر نسبت به لیگ‌های زمانی که بازی می‌کردید، چه 
تغییرات داشته است؟ 

ینه می‌کردند و تمام ستاره‌ها را  در آن سال‌ها یکی دو تیم بودند که هز
می‌خریدند و به تبع آن، لیگ یک‌طرفه می‌شد اما حالا چندین تیم‌ هستند 
که هم خوب هزینه می‌کنند و هم امکانات خوبی دارند. تیم‌ها به سمت 
که مسابقات سال  حرفه‌ای شدن رفته‌اند و این باعث خوشحالی است؛ چرا
به سال بهتر و با کیفیت‌تر می‌شود. لیگ ما در حال حاضر قطعا بهترین لیگ 
آسیاست و در جهان نیز جزء ۵ لیگ برتر است. یک موضوعی که می‌خواهم 
به آن اشاره کنم این است که دوست دارم ‌VAR  به لیگ فوتسال ایران هم 
پایی افتاده و در جام ملت‌های  بیاید. این اتفاق در برخی از لیگ‌های ارو
آسیا و جام‌جهانی نیز از آن استفاده می‌کنند. زیرساخت‌های VAR در 
فوتسال نسبت به فوتبال در دسترس‌تر است و می‌توانیم با هزینه کمی این 
یم و هم  ی‌های منصفانه‌تری دار امکانات را داشته باشیم. با این کار هم داور

ی روز عقب نخواهند افتاد.  داوران ما از تکنولوژ

گران در لیگ امسال نسبت به سال‌های گذشته بسیار پرشورتر بود.   حضور تماشا
چند سالی درگیر کرونا بودیم و سالن‌ها خالی بود و لذت از این رشته گرفته 
گران باز شد و اتفاقات  ی تماشا شده بود. بعد از آن درهای سالن‌ها به رو
خوبی رقم خورد. امسال در کمتر ورزشگاهی بود که به آن می‌رفتیم و سالن 
گران در همه شهرها حضور فوق‌العاده‌ای داشتند  گر نبود. تماشا پر از تماشا
ی‌ها را چندین برابر کرده بود. اصفهان هم از این قاعده  و این جذابیت باز
گران اصفهانی در هر بازی خانگی حضور خیلی خوبی  مستثنی نبود. تماشا

داشتند و حمایت فوق‌العاده‌ای از ما می‌کردند. 

در آخر از تیم ملی هم صحبت کنید. این تیم در سال آینده بازی‌های 
مهمی دارد. 

ما باید در ابتدای سال آینده در جام ملت‌های آسیا شرکت کنیم که 
انتخابی جام‌جهانی هم به حساب می‌آید. امیدوارم اهالی فوتسال با 
یکدیگر متحد و همدل باشند تا تیم ملی موفق شود. موفقیت تیم ملی 
به سود همه اهالی این رشته است. من نه به حرف بلکه با عمل حمایت 
یکنان را دعوت  خودم را از این تیم نشان دادم. هر زمان که تیم ملی باز
می‌کرد، با افتخار آنها را تقدیم می‌کردیم و جاهایی نیز از این اتفاق ضربه 
که تیم ملی اولویت  هم خوردیم اما به این موضوع افتخار می‌کنیم؛ چرا
یم و باید یکدل شویم.  یادی ندار ماست. تا شروع جام ملت‌ها فرصت ز
هم جامعه فوتسال و هم مردم از تیم ملی توقع قهرمانی دارند و امیدوارم 

این اتفاق رقم بخورد. 

محمد کشاورز در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: رکوردهای گیتی‌پسند سال‌های سال دست‌نخورده باقی می‌مانند

لیگ ایران بهترین لیگ آسیاست
 دوست دارم VAR به فوتسال ایران هم بیاید                   همه از تیم ملی فوتسال توقع قهرمانی در آسیا دارند

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

سید مهدی خادم نبی
خبرنگار

محمد ربیعی در گفت‌وگو با»فرهیختگان«: 
برای فکر کردن به فینال خیلی زود است

 ژاپن به‌خاطر مدل بازی ما سورپرایز شد
تیم ملی فوتبال کشورمان در یک بازی بابرنامه و حساب‌شده توانست 
با نتیجه دو بر یک از سد تیم قدرتمند ژاپن عبور کند تا یک گام بزرگ 
برای رسیدن به فینال جام ملت‌های برداشته باشد. محمد ربیعی، 
سرمربی تیم فوتبال ذوب‌آهن با تمجید از عملکرد تیم ملی در این فینال 
زودهنگام مسابقات به »فرهیختگان« گفت: »بازی بسیار خوبی را از تیم 
ملی دیدیم که جای تقدیر دارد. کادرفنی تیم ملی در این مسابقه استراتژی 
کاملا درستی را در کنار ترکیب مناسب برای عبور از سد تیم خوب ژاپن 
انتخاب کرده بود. تقریبا دو هفته پیش بود که در برنامه تلویزیونی گفتم 
اگر قرار شد با ژاپن بازی کنیم باید همین استراتژی را با نفراتی که به میدان 
رفتند، انتخاب کنیم. خداراشکر این استراتژی جواب داد و جا دارد این 
برد را به همه مردم عزیز ایران و بازیکنان و مربیان تیم ملی علی‌الخصوص 
امیر قلعه‌نویی تبریک بگویم.«  وی در پاسخ به این سوال که آیا عامل 
اصلی برتری تیم ملی روی آوردن به بازی فیزیکی و مستقیم بود؟ عنوان 
کرد: »تیم ملی دوندگی خیلی زیادی را در این بازی در برنامه خود داشت و 
در کنار آن استفاده درست از توپ‌های بلند و تصاحب توپ سوم پشت 
هافبک‌های تیم ژاپن و ایجاد موقعیت گل که به نظرم این کار را در نیمه 
دوم خیلی عالی انجام دادیم. ژاپن یک تیم بسیار قدرتمند و باکیفیت 
است اما برای مقابله با این استراتژی عاجز بود. آنها تیمی هستند که در 
توپ‌گیری مخصوصا در زمین حریف خیلی خوب عمل می‌کنند اما 
ما سعی می‌کردیم با ارسال توپ‌های بلند و در کنار دوندگی زیاد سعی 
کنیم توپ را در زمین آنها مال خود کرده و آن را تبدیل به ضدحمله کنیم 

که یک استراتژی مناسب برای شکست حریف بود.« 
وی در واکنش به این سوال که آیا در بازی ژاپنی‌ها غرور هم دیده می‌شد یا 
نه؟ اظهار داشت: »فکر نمی‌کنم در این سطح از بازی بازیکنان حرفه‌ای 
ژاپن بخواهند تیم ما را دست‌کم بگیرند. نظر من این است که این تیم 
بیشتر مقابل استراتژی تیم ملی سورپرایز شد.« ربیعی راجع‌به اینکه ترجیح 
می‌دهد تیم ملی در فینال مقابل چه تیمی بازی کند، یادآور شد: »هنوز تا 
فینال راه سختی باقی مانده و نباید فکر کنیم عبور از نیمه نهایی راحت 
است. ما تا شب گذشته اجازه هرگونه شادی را داشتیم و از امروز فقط 
باید روی حریف مرحله نیمه نهایی تمرکز کنیم. سابقه داشته که در یک 
تورنمنت کره و عربستان را در این مراحل شکست دادیم اما در مرحله 

نیمه نهایی و در ضربات پنالتی باخته‌ایم.« 

قلعه‌نویی: این بازی نقطه‌عطفی برای فوتبال ایران بود

فوتبال ما در نیمه دوم فراتر از آسیا بود
امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی بعد از برتری برابر ژاپن گفت: »برنامه‌ 
داشتیم که خط هافبک ژاپن را از بازی خارج کنیم. قبل از گلی که 
دریافت کردیم در این کار موفق نبودیم اما بعد از آن توانستیم در این 
راه موافق باشیم. در ۴۵ دقیقه تیم ما فوتبالی را ارائه کرد که از سطح 
آسیا بالاتر بود. من از مسئولان می‌خواهم نگاه‌شان را به فوتبال تغییر 
دهند، حمایت از کل فوتبال و باشگاه‌ها بشود. باید مانند همین قطر 
استادیوم‌ها و زمین‌های خوب داشته باشیم. امروز این جوان‌ها به‌خاطر 
مردم به میدان رفتند و با ارائه یک بازی تکنیکی و تاکتیکی، یک برد 
شیرین را رقم زدند. این بازی نقطه عطفی برای فوتبال ایران بود؛ چراکه 
جوان‌های ما امروز کار بزرگی کردند.« سرمربی تیم ملی یادآور شد: 
»نمی‌خواهم از کسی انتقاد کنم اما خواهش می‌کنم ایرانی را باور کنید. 
نه‌فقط در فوتبال در همه رشته‌ها، ایران و ایرانی می‌تواند کارهای بزرگی 
انجام بدهد ولی متاسفانه در چند سال گذشته این فضا به وجود نیامده 
است. در تورنمنت کافا و اردن که رفتیم، چقدر به ما حمله کردند؟ حتی 
گفتند اگر ما هم جمع می‌شدیم این تیم‌ها را می‌بردیم. از هشت تیم 
مرحله یک‌هشتم جام‌ملت‌ها، پنج تیم از تورنمنت کافا و اردن بودند، 

دو تیم از آنها یعنی ما و اردن به چهار تیم رسیدند.« 

فوتبال ایران


